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Politiske mål (Udfyldes af leder):  

Forældretilfredshed 
 
Hvordan arbejdes der konkret med resultaterne 
fra forældretilfredshedsundersøgelsen? 
 
Hvordan fokuseres der på forældretilfredshed i 
hverdagen? 
 
Hvordan organiseres forældresamarbejdet 
(individuelt, forældregrupper, dagtilbudsråd)? 
 
Hvordan involveres forældre i forhold til 
børnenes læring, udvikling og trivsel? 
 
Leders fremadrettede fokus ift. arbejdet med 
dette politiske mål 
 
 

 
 
Vi har drøftet forældretilfredshedsundersøgelsen i Dagtilbudsrådet og i personalegruppen. Vi har 
ikke kunnet uddrage specifikke fokusområder af undersøgelsen. Forældretilfredsheden er et til 
stadighed aktuelt emne, som vi arbejder med i hverdagen på mange måder. 
 
Der er 7 forældrerepræsentanter i Dagtilbudsrådet, repræsenteret fra begge huse. Vi afholder 
som udgangspunkt 4 møder årligt plus forældremøde. Ud over forældremødet, hvor forældrene 
også hører om hvad der sker på stuerne, afholder vi spiseaftner i foråret på stuerne med hygge, 
informationer og drøftelser. Desuden afholder vi 3. måneders samtaler, individuelle 
forældresamtaler hvert år (og ekstra ved behov) samt overleveringssamtaler. 
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En del af fællesskabet 
 
Hvordan organiserer og udvikler I pædagogiske 
læringsmiljøer? 
 
Hvordan arbejder I med at alle børn skal opleve 
sig som en del af et fællesskab? 
 
Hvordan inddrager I børneperspektivet i 
hverdagen? 
 
Hvilke overvejelser har I gjort jer i forhold til 
indretning ude/inde? 
 
Leders fremadrettede fokus ift. arbejdet med 
dette politiske mål 
 
 
 

 
 
Vi har fokus på, at der er læringsmiljøer overalt i hverdagen i dagtilbuddet, som vi drøfter og 
udvikler. Eksempler kan være modtagelse om morgenen, badeværelsesaktiviteter, samlinger og 
spisesituationer, indretning af små fysiske lærings og legemiljøer, organiserede/ frie aktiviteter 
og lege, garderobeaktiviteter og udeliv. 
Vi har fokus på relationer og kammeratskab børnene imellem, hvordan man er en god 
kammerat, forståelse for andres følelser, fastholdelse af egne behov og grænser m. v. 
Relationsarbejdet kan eksempelvis udmønte sig i etablering af(mindre) legegrupper, hvor 
samarbejdslege er i fokus.   
Vi har I personalegruppen drøftelser om børnesyn/perspektiv. Hvor er vores fokus i forskellige 
situationer i dagligdagen? På børnene eller på andre voksne? Hvordan tackler vi den daglige 
forældrekontakt, uden at der går for meget opmærksomhed fra børnene? 
Vi har drøftelser i personalegruppen om sprogbrug i forbindelse med børn og familier, og om 
hvordan det påvirker vores syn på dem. 
 

Sprog 
 
Hvordan organiserer I arbejdet med sprog for 0-
2 årige? - 3-6 årige? 
 
Hvordan arbejder I med børn der er nye på 
dansk? 
 
Leders fremadrettede fokus ift. arbejdet med 
dette politiske mål? 
 
 
 

 
 
For 0-2 årige har vi dialogisk læsning, oplæsning/sanglege, benytter håndtegn og italesætter 
handlinger i hverdagen. 
De 3-6 årige har jævnligt dialogisk læsning, oplæsning, sanglege, rim og remser og generelt fokus 
på italesættelse af handlinger i hverdagen. 
 
To-sprog arbejdet varetages af en pædagog, som hver anden mandag er i begge huse.  
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Lovmæssig og faktuel vurdering 

Udfyldes kortfattet af leder inden det anmeldte tilsyn – kun med afkrydsning hvor der ikke er bemærkninger. For private: Diverse politikker m.m skal 

være tilgængelige ved det anmeldte tilsyn, 

Indhold Bemærkninger Kryds 

Legepladsen 
Er der afholdt legepladstilsyn – hvornår 
Hvilke bemærkninger var der evt. ved tilsynet 
og hvordan arbejdes der med disse 
 
Hvordan udføres den daglige kontrol af 
sikkerheden på legepladsen? 
 
 

 
Der har været legepladstilsyn i 2017. En hel del mangler blev fundet. Der har 
været håndværkere og udbedre nogle af dem, og der er nedtaget legestativ i 
Tulstrup.  
 
Der er ikke daglig kontrol som sådan, men alle medarbejdere observerer løbende, 
om sikkerheden er i orden. 

X 

Fødevarekontrol 
Hvornår har der sidst været fødevarekontrol i 
køkkenet? 
 
Hvilke bemærkninger var der evt. ved tilsynet 
og hvordan arbejdes der med disse? 
 
 

 
 
Rønnehuset: 10/3 2017: Ingen bemærkninger. Elitesmiley.  
Tulstrup: 12/2 2018: Enkelte bemærkninger til loftsplader og fuger. Elitesmiley. 

X 

Brand 
Hvornår er der sidst udført brandøvelse? 
 
Er der udført brandtilsyn – hvornår 
 
Hvilke bemærkninger var der evt. efter tilsynet 
/øvelsen og hvordan arbejdes med disse 
 
 
 

 
 
Der har været brandsyn i Tulstrup 22/3 2018. Ingen bemærkninger. 
Der har været brandsyn i Rønnehuset 25/4 2018. Ingen bemærkninger. 
 
AMR gruppen overvejer, hvordan den kommende brandøvelse skal foregå.  

X 

hensc
Comment on Text
Ændret så der er daglig kontrol inden børnene kommer ud
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Bygning 
Har der været udført bygningsgennemgang 
(inde / ude) 
 
Hvilke bemærkninger var der evt. og hvordan 
arbejdes der med disse? 
 
 

 
Der har været bygningsgennemgang med deltagelse af daglig leder. Der er 
udarbejdet plan for reparation af diverse forhold ude og inde, mange af dem er 
iværksat. I uge 30 pålægges nyt linoleum på gulve i en del af Rønnehuset. 

X 

Politikker 
Hvordan sikres det, at der er kendskab til og 
arbejdes med kommunens forskellige 
politikker? 
 
Beskriv konkrete eksempler og evt. 
udfordringer 
 

 
 
 
 

 
Vi drøfter politikkerne på personalemøder når det er aktuelt og når der kommer 
ændringer. Politikkerne står i personalehåndbogen og på intranettet.  
 
 
Vi havde en udfordring med, at alle børn over 2 år skal sove uden sele.  
Udfordringen er løst. Nu sover de fleste på madrasser inde og der er etableret 
podier med lave krybber i krybberummene, så de børn som har behov, har 
mulighed for en længere søvn. 

X 

Sikkerhed 
Hvordan sikres det, at der arbejdes med 
kommunens sikkerhedspolitikker? 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Vi drøfter politikkerne på personalemøder når det er aktuelt og når der kommer 
ændringer. Politikkerne står i personalehåndbogen og på intranettet. Alle børn 
over 2 år sover uden sele. De fleste sover på madrasser inde, men der er 
etableret podier med lave krybber i krybberummene, så de børn som har behov, 
har mulighed for en længere søvn. 

X 
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Pædagogisk indhold/struktur  
(Udfyldes af leder) 
 

 
Leders fokus ift. struktur/organisering, 
pædagogisk indhold/udvikling/proces m.m. 

 
Vi overvejer til stadighed fordelingen af børn i de to huse. I en periode har der været lukket for 
tilgang i Tulstrup for børn, som ikke er søskende.  Fordelingen af ansatte i husene tilpasses 
antallet af børn, evt flyttes ansatte mellem husene. 
Rammerne for det pædagogiske indhold er beskrevet i årsplan, som er tilpasset de 
fokusområder, som område vest årshjulet beskriver. Læreplanstemaerne er fordelt i kvartaler, 
hvor der er særligt fokus på de enkelte temaer tilpasset netværkene i Dagtilbud Børn.  
Inspiration fra netværksmøderne er fast punkt på personalemøderne, og er med til, at udvikle 
pædagogikken i Æblehaven. 
 
 
 

 

Tilsynsførendes samlede konklusion på baggrund af det uanmeldte og anmeldte tilsyn: 

Samlet konklusion 
På det anmeldte tilsyn drøftede vi observationer fra det uanmeldte tilsyn og gennemgik efterfølgende tilsynsskemaet. 
 
Baunevej 
På det uanmeldte tilsyn var børn og voksne ude og inde. Her blev det observeret at børneinitierede aktiviteter var i fokus. Der var god leg blandt 
børnene og medarbejdere der holdt sig i nærheden.  
 
Tulstrup 
Der er frokost i gang på alle stuer. Nærværende voksne. 
God fordeling af børn og voksne. 
 
Generelt 
Der er tilgang af nye børn, som inviterer til reorganisering i begge afdelinger, samt endnu mere fokus på forældresamarbejde og kommunikation. 
Det beskrives, at der er etableret en struktur for tværfagligt samarbejde/fremskudt rådgivning som er meget givende for medarbejderne. 
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Konsulentens fokus ift. pædagogisk indhold/udvikling m.m. 
Organisering – voksenorden.  
Inddragelse af børneperspektiv i aktiviteter og rutiner. 
Procedure for daglig sikkerhedsgennemgang af legepladsen. 
 
Er der aftalt opfølgning (ja/nej):  
Ja, marts 2019. 
 
Indhold for opfølgning 
Organisering af lege- og læringsmiljøer - herunder fokus på fordeling af voksne og børn i mindre grupper, samt fokus på hvordan de pædagogiske 
læringsmiljøer hele dagen understøtter leg, aktiviteter og rutiner. 
Kom med eksempler på situationer/aktionslæringsforløb hvordan det siden det anmeldte tilsyn lykkes at organisere pædagogiske lege- og 
læringsmiljøer? 
Hvad fungerer for jer? Hvad fremmer dette? Hvilke refleksioner gøres her i forhold til praksis? Hvilken betydning har denne organisering for 
praksis? Hvordan får I øje på hvad børnene får ud af andre måder at organisere jer på? 
 

 


